
Contacto

Teléfono 925989120
Fax 925989199
Correo Electrónico 
secretario_general.castillalamancha@correo.gob.es

Dirección Postal

Plaza de Zocodover 6
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EPE-CLM-2019-01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2019 a
las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Gobierno en Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=awqg3lf2OcE%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de papeletas electorales en la Comunidad Autónoma de Castilla-La
Mancha con motivo de la celebración de las Elecciones al Parlamento Europeo 2019

Valor estimado del contrato 412.285,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 466.229,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 385.313,84 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.
22900000 - Impresos varios.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Se formaliza el contrato nº 01/EPE-CLM-2019-01 con la empresa IMPRENTA UNIVERSAL que ha resultado la
adjudicataria del contrato de suministros para la adquisición de papeletas para las elecciones al Parlamento Europeo 2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=awqg3lf2OcE%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34b94497-8755-4cb3-bb0b-435a10a26b3b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 - Albacete

Presupuesto base de licitación
Importe 90.261,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.596 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IMPRENTA UNIVERSAL, S.L.
NIF B48145155
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.529 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.660,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01/EPE-CLM-2019-01
Fecha de Formalización 17/04/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/04/2019

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 62.529 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.292,3 EUR.

Ofertas recibidas 4

Motivación El órgano de contratación acuerda adjudicar el contrato a la empresa IMPRENTA UNIVERSAL S.L. por ser la
oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 - Ciudad Real

Presupuesto base de licitación
Importe 115.537,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.485,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IMPRENTA UNIVERSAL, S.L.
NIF B48145155
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.635,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.148,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01/EPE-CLM-2019-01
Fecha de Formalización 17/04/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/04/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 78.635,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.498,72 EUR.

Ofertas recibidas 4

Motivación de la Adjudicación

Motivación El órgano de contratación acuerda adjudicar el contrato a la empresa IMPRENTA UNIVERSAL S.L. por ser la
oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 - Cuenca

Presupuesto base de licitación
Importe 46.753,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.638,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IMPRENTA UNIVERSAL, S.L.
NIF B48145155
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.229,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.627,86 EUR.

Información sobre el Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 35.229,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.638,96 EUR.

Ofertas recibidas 4

Número de Contrato 01/EPE-CLM-2019-01
Fecha de Formalización 17/04/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El órgano de contratación acuerda adjudicar el contrato a la empresa IMPRENTA UNIVERSAL S.L. por ser la
oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 - Guadalajara

Presupuesto base de licitación
Importe 55.124,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.557,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IMPRENTA UNIVERSAL, S.L.
NIF B48145155
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.527,64 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Precio de la oferta más baja 39.527,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.557,28 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (con impuestos) 47.828,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01/EPE-CLM-2019-01
Fecha de Formalización 17/04/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El órgano de contratación acuerda adjudicar el contrato a la empresa IMPRENTA UNIVERSAL S.L. por ser la
oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5 - Toledo

Presupuesto base de licitación
Importe 158.553,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.036 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IMPRENTA UNIVERSAL, S.L.
NIF B48145155
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España



Contacto

Teléfono +34 925989120
Fax +34 925989199
Correo Electrónico 
secretario_general.castillalamancha@correo.gob.es

Dirección Postal

Plaza de Zocodover nº 6
(45001) Toledo España

Precio de la oferta más baja 104.058 EUR.
Precio de la oferta más alta 116.005,4 EUR.

Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 104.058 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.910,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 01/EPE-CLM-2019-01
Fecha de Formalización 17/04/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El órgano de contratación acuerda adjudicar el contrato a la empresa IMPRENTA UNIVERSAL S.L. por ser la
oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación del Gobierno en Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Con motivo de la celebración el día 26 de mayo de 2019 de las elecciones al
Parlamento Europeo el cumplimiento de los plazos establecidos en el artículo 156 de la LCSP para el procedimiento abierto
de adjudicación del contrato sujeto a regulación armonizada, así como el de formalización establecido en el artículo 153, sin
obviar la posibilidad de la interposición del recurso especial en materia de contratación, puede implicar la imposibilidad de
fabricar las papeletas a tiempo de celebrar las elecciones.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/03/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Delegación del Gobierno en Castilla-La mancha

Dirección Postal

(45001) Toledo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Delegación del Gobierno en Castilla-La mancha

Dirección Postal

(45001) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 02/03/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pCp5jc0Jj%2BmXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/02/2019

ID 0000003943464 |  2019-360777 | Fri, 26 Apr 2019 09:39:56:609 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58132804708865294894284245010835830986 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pCp5jc0Jj%2BmXQV0WE7lYPw%3D%3D

